
                                                                                     

CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

Ordinanza numero 202/2023
IL RESPONSABILE 

 DEL NUCLEO COMANDO

-  Premesso che dal  giorno  2 al  giorno  4 giugno 2023,  avrà luogo,  nel  rione di  Porto
Maurizio,  la  XXII  edizione  della  manifestazione  denominata  “FESTIVAL  DELLA
CULTURA MEDITERRANEA”.
-  Vista  la  richiesta  della  sig.ra  Luciangela  Aimo,  quale  presidente  del  Comitato  San
Maurizio, avente sede in Imperia, via Verdi n° 14 (prot. n°  32492) pervenuta in data 10
maggio 2023.
-  Vista  la  Delibera  della  Giunta  Comunale  n°  349 del  10  novembre  2022,  relativa  al
calendario  annuale  delle  manifestazioni  commerciali  anno  2022  di  cui  all'art.  32  della
Legge Regionale 1/2007.
- Considerato che, per consentire lo svolgimento di quanto in premessa indicato, si rende
necessario interdire la sosta ed il transito nelle località interessate dalla manifestazione.
- Ravvisata la necessità di provvedere a quanto suddetto.
-  Visto  il  D.Lgs.  30  Aprile  1992,  n°  285,  "Nuovo  Codice  della  Strada"  e  successive
modifiche ed integrazioni.
- Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267.

O R D I N A

Con decorrenza   dalle ore 16:00 (al termine delle operazioni di pulizia del mercato)  
del giorno 1     giugno 2023 alle ore 1  4:00 del 6 giugno 2023:  

VIA FELICE CASCIONE
1) Nel tratto compreso tra l'intersezione con Corso Giuseppe Garibaldi sino all'intersezione
con la Galleria Gastaldi, divieto di transito e  sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli,
con esclusione di  quelli  degli  espositori  per  consentire  l'allestimento degli  stand  e dei
veicoli di polizia e soccorso in servizio di emergenza, nonché di quelli dell'azienda che
gestisce  il  servizio  di  raccolta  dei  rifiuti  solidi  urbani  e  della  raccolta  differenziata  per
consentire le operazioni di pulizia delle aree interessate dalla manifestazione.

VIA XX SETTEMBRE
2)  Divieto  di  transito  e  divieto  di  sosta  con  rimozione  forzata  per  tutti  i  veicoli ,  ad
esclusione di quelli inerenti la manifestazione per l'allestimento degli stand e dei veicoli di
polizia e soccorso in servizio di emergenza, nonché di quelli dell'azienda che gestisce il
servizio di raccolta dei rifiuti solidi urbani e della raccolta differenziata per consentire le
operazioni di pulizia delle aree interessate dalla manifestazione.

PIAZZA FRATELLI SERRA
3) Divieto di transito per tutti i veicoli ad esclusione di quelli inerenti la manifestazione per
consentire  l'allestimento  degli  stand  e  dei  veicoli  di  polizia  e  soccorso  in  servizio  di
emergenza, nonché di quelli dell'azienda che gestisce il servizio di raccolta dei rifiuti solidi
urbani  e  della  raccolta  differenziata  per  consentire  le  operazioni  di  pulizia  delle  aree
interessate dalla manifestazione.

Corpo Polizia Municipale
Sede Comando - via Spontone n° 50 - 18100  Imperia

                                  Comandante: dott. Aldo BERGAMINELLI       Responsabile Ufficio: Comm. Calzia Sandro
                                   Responsabile procedimento: Sovr. Cristiana Dulbecco



                                                                                     

CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

VIALE GIACOMO MATTEOTTI
4) All’intersezione con Via Felice Cascione, direzione obbligatoria diritto per tutti i veicoli,
ad esclusione di quelli inerenti la manifestazione per consentire l'allestimento degli stand e
dei veicoli di polizia e soccorso in servizio di emergenza, nonché di quelli dell'azienda che
gestisce  il  servizio  di  raccolta  dei  rifiuti  solidi  urbani  e  della  raccolta  differenziata  per
consentire le operazioni di pulizia delle aree interessate dalla manifestazione.

CORSO GIUSEPPE GARIBALDI
5) All’intersezione con Via Felice Cascione/Viale Giacomo Matteotti, direzione obbligatoria
diritto per tutti i veicoli, ad esclusione di quelli inerenti la manifestazione per consentire
l'allestimento  degli  stand  e  dei  veicoli  di  polizia  e  soccorso in  servizio  di  emergenza,
nonché di quelli dell'azienda che gestisce il servizio di raccolta dei rifiuti solidi urbani e
della raccolta differenziata per consentire le operazioni di  pulizia delle aree interessate
dalla manifestazione.

Con decorrenza   dalle ore 14:00 del giorno 1     giugno 2023 alle ore   20:00 del 5 giugno  
2023

VIA SAN MAURIZIO
6)  Nel  tratto  compreso  tra  l'intersezione  con  via  Cascione  e  l'intersezione  con  via
Leonardo Massabò divieto di transito e divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i
veicoli, ad esclusione di quelli inerenti la manifestazione per consentire l'allestimento degli
stand  e  dei  veicoli  di  polizia  e  soccorso  in  servizio  di  emergenza,  nonché  di  quelli
dell'azienda  che gestisce  il  servizio  di  raccolta  dei  rifiuti  solidi  urbani  e  della  raccolta
differenziata  per  consentire  le  operazioni  di  pulizia  delle  aree  interessate  dalla
manifestazione.

Dalle ore 16:00 del giorno 1 giugno 2023 alle ore 20:00 del giorno 5 giugno 2023
7) Il sistema di rilevazione dei transiti  all'ingresso delle z.t.l.  di via XX Settembre e via
Felice  Cascione  saranno  disattivati  per  consentire  l'accesso dei  veicoli  degli  operatori
commerciali partecipanti all'evento per l'allestimento e lo smontaggio degli stand.

Nei  tratti  di  strada  interessati  dalla  manifestazione  dovrà  comunque  essere
garantito un corridoio avente larghezza di almeno 3 metri, per consentire il transito
di eventuali mezzi di polizia e soccorso in servizio di emergenza.

AVVERTE

-  Che  l'efficacia  del  presente  provvedimento  è  subordinata  al  possesso  delle
autorizzazioni  degli  Enti  competenti,  al  pagamento,  se  dovuto,  dei  tributi  per
l'occupazione  di  spazi  pubblici  e  al  rispetto  delle  eventuali  prescrizioni  imposte
dall'Autorità di Pubblica Sicurezza.

Corpo Polizia Municipale
Sede Comando - via Spontone n° 50 - 18100  Imperia

                                  Comandante: dott. Aldo BERGAMINELLI       Responsabile Ufficio: Comm. Calzia Sandro
                                   Responsabile procedimento: Sovr. Cristiana Dulbecco



                                                                                     

CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

- Che la presente Ordinanza, da pubblicarsi all'Albo Pretorio, sarà resa nota al pubblico
mediante l'apposizione della prescritta segnaletica stradale che dovrà essere posta a
cura del “Comitato San Maurizio”, ad eccezione della segnaletica di deviazione. 
- L'organizzatore dell’evento dovrà  provvedere, al termine della manifestazione, al
ripristino  dello  stato  dei  luoghi  e  della  viabilità  mediante  la  rimozione  della
segnaletica  temporanea  di  chiusura  dei  tratti  di  strada  interessati  dalla
manifestazione.
- I segnali indicanti divieto di sosta, dovranno essere collocati da parte del Comitato
organizzatore non meno di quarantotto ore prima della decorrenza sopra indicata.
Dovrà  essere  comunicato  al  Comando  di  Polizia  Municipale  il  giorno  e  l'ora
dell'avvenuto posizionamento della segnaletica di divieto di sosta per lo sgombero
delle aree interessate dalla manifestazione. 
- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del
D.Lgs. 30 aprile 1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.
-  Che  entro  sessanta  giorni  è  possibile  esperire  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale
Amministrativo Regionale, ai sensi del D.Lgs. 2 luglio 2010, n° 104 “Riordino del processo
amministrativo” ovvero, in alternativa al ricorso giurisdizionale ed entro centoventi giorni,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.
Addì,   15 maggio 2023                                                                              

                             F.to X IL RESPONSABILE apc
DEL NUCLEO COMANDO

                 - Comm. Calzia Sandro-
         (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
        82/2005 ed ai sensi dell'art. 3, 2° comma, del D.Lgs. n° 39/1993
        il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

 

C:\Users\paris\Downloads\FIERA DEL LIBRO 2023.doc

Corpo Polizia Municipale
Sede Comando - via Spontone n° 50 - 18100  Imperia

                                  Comandante: dott. Aldo BERGAMINELLI       Responsabile Ufficio: Comm. Calzia Sandro
                                   Responsabile procedimento: Sovr. Cristiana Dulbecco


	 Sede Comando - via Spontone n° 50 - 18100 Imperia
	 IL RESPONSABILE
	 DEL NUCLEO COMANDO
	 O R D I N A
	 AVVERTE



		2023-05-15T11:58:14+0200
	PARIS MARCO




